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Uppgifter om löner för kontorspersonal kommer att lämnas i Statistiska med-
delanden, Am 1977:31.2. Publicering kommer också att ske i Löner 1976, 
del 1 (SOS). Uppgifter för 1975 återfinns i Statistiska meddelanden, Am 1976:26 
och har också publicerats i Löner 1975, del 1 (SOS). 

SAMMANFATTNING 

Statistiska centralbyrån (SCB) har genomfört en undersökning av löneför-
hållandena inom varuhandel 1976. För butiks- och lagerpersonal redovisas 
uppgifter om timförtjänster under 2:a kvartalet 1976, medan för kontors-
personal kommer att redovisas avtalad månadslön den 1 augusti 1976, 
(Se Statistiska meddelanden 1977:31.2.) 

I undersökningen redovisas 177 276 butiksanställda samt 57 429 lagerarbetare 
och chaufförer m :tl. 

I nedanstående tablå lämnas uppgifter om timförtj änsterna för vuxen heltids-
anställd butikspersonal och lagerpersonal samt chaufförer 1975 och 1976 
samt förtjänstutvecklingen. 

Genomsmttlig timför!jänst2 kr 
1975 1976 åkning % 

Butikspersonal 
19,931 

Män 22,36 +12,2 
Kvinnor 1 20,53 +14,2 17, 981 
Samtliga 18, 75 21, 28 +13, 5 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Män 20,28 22,66 +11, 7 
Kvinnor 19,18 21,48 +12,0 
Samtliga 20,14 22,51 +11,8 

l) Häri ingår inte butiksföreståndare. (Se sid 6.) 

Sveriges officiella statistik 

1~71 07 -27 
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PRIMÄRMA TERIALET 

Statistiken består av två delundersökningar, nämligen: 

a) Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer m fl 

b) Kontorspersonal 

Uppgifter om löner för kontorspersonal kommer att lämnas i Statistiska 
meddelanden, Am 1977 :31 • 2. 

From 1970 års undersökning genomfördes en omläggning av statistiken. En 
redogörelse för omläggningen, urval och stratifieringsvariabler samt upp-
räkningsmetoder har lämnats i Löner 1970, del 1 (SOS), s 25 ff. 1976 års 
undersökning har genomförts efter i huvudsak samma principer. 

Statistiken utarbetas liksom tidigare i samverkan med Svenska Arbetsgivare-
föreningen (SAF) och Kooperationens Förhancllingsorganlsation (KFO), som 
insamlar och granskar indivlduppgifter om löneförhållanden för butiks- och 
lagerpersonal samt kontorspersonal anställda vid företag anslutna till Handelns 
Arbetsgivarförenings (HAO) centrala grupp._ Järnhancllarnas Arbetsgivare-
förening (JAF), Bageri- och Kcmditoriarbetsgivareförbundet (BKA) beträffande 
butikspersonal, Elektriska Arbetsgivareförenlngen beträffande lagerpersonal 
samt Kooperaticmens Förhancllingsorganlsaticm. 

URVALET 

SCBs urval till 1976 års undersökning baserades på enheter som i SCBs centrala 
företagsregister klassificerats som parti- och detaljhandel (Svensk närings-
indelning, SNI, näringsgrupp 61 och 62). I registret ingick arbetsställen till-
hörande företag med anställda under år 1974 samt mervärdesskattepllktiga 
företag som etablerats under 1974 och första halvåret 1975. Urvalet har sam-
ordnats med urvalet för SCBs kvartalsstatlstik över lönesummor och syssel-
sättning inom handel. Statliga och kommunala företag skulle endast ingå om 
de drevs i bolagsform. Apotek samt bränsle- och drivmedelsbranschen skulle 
icke ingå i urvalet då de är föremål för särskilda undersökningar. 

Åren 1970 och 1971 drogs urvalet som ett blandat företags- och arbetsställe-
urval. From 1972 har övergång skett till ett rent arbetsställeurval. Strati-
.fieringsvariabler är arbetsställets regicm, bransch (parti- eller detaljhandel) 
samt storlek mätt i antal anställda. Med undantag för arbetsställen tillhörande 
partihandel och belägna inom Stockholms län ingår samtliga arbetsställen 
med minst 20 anställda samt ett urval bland arbetsställen med mindre än 20 
anställda i undersökningen; inom Stockholms län ingår samtliga partlhandels-
arbetsställen med minst 50 anställda samt ett urval av arbetsställen med 
mindre än 50 anställda. 

Innan urvalet drogs rensades arbetsställen avseende företag inom bränsle--
och drivmedelshandeln samt i viss utsträckning arbetsställen som tillhörde 
HAO, JAF, BKA, Elektriska arbetsgivareförenlngen och KFO ur ramen till-
hopa 20 410 arbetsställen (urvalsenheter). · 

Utgivare: Statistiska centralbyrln, Fack, 102 50 Stockholm 
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Antalet urvalsenheter i ramen (efter rensning) och i urvalet framgår av 
nedanstående tablå: 

Partihandel Detaljhandel Totalt 

Antal urvalsenheter i ramen 

Antal urvalsenheter i urvalet 

18 042 

2 652 

44 033 

3 883 

62 075 

6 535 

Arbetsställeenheterna i det ursprungliga urvalet uppgick till 6 535. Av dessa 
bortsorterades 981 enheter av olika orsaker, som framgår av nedanstående 
tablå. 

SCBs ursprungliga urval 

Avgår: 

Arbetsställen vid företag 

Butik och lager 

6 535 

anslutna till HAO 411 

annat förbund inom 

Arbetsställen som ingår 
i annan löne- och syssel-
sättningsstatistik inom 

JAF 10 

BKA 1 
SAF 100 

KFO 24 

S~ ll 

Arbetsställen som fl.e-
aktigt klassificerats som 
handel 

Nedlagda arbetsställen 

Återstår 

Inkomna svar 

Bortfall 

BORTFALL 

3 

421 

981 

5 554 

5 069 

485 

Beträffande sina medlemsföretag har SAF för butiks- och lagerpersonal lämnat 
uppgift om svarsandelen i form av redovisade anställda i förhållande till totalt 
antal anställda inom respektive grupp enligt uppgift i SAFs delägareregister år 
1976. 

Svarsprocenten framgår av nedanstående uppställning: 

Butikspersonal 

Lagerpersonal 

87,5 % 
91,0 % 

Svarsprocenten i materialet från KFO uppgick för motsvarande grupper till 
respektive 99, 0 och 100, 0 procent. Svarsprocenten beträffande material in-
samlat av SCB från ett urval av uppgiftslämnare uppgick till 91, 3 procent. 

Uppräkning har skett till totalnivå varvid även hänsyn tagits till bortfall (jfr 
Löner 1970, del 1 (SOS) s 26.) 
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Redovisningsperiod.. För butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer 
utgjorde undersöknings perioden 2 :a kvartalet 197 6. Mindre enheter i SCBs ur-
val (arbetsställen med högst 9 anställda) lämnade uppgifter tör endera april, 
maj eller juni månad. övriga enheter redovisade hela 2:a kvartalet. För så-
dana enheter som för butiks- och lagerpersonal endast redovisat en månad 
skedde i samband med bearbetningen en uppräkning till helt kvartal. 

Företag inom HAO och JAF med 5 anställda eller flera (av butikspersonal resp 
lagerpersonal och chaufförer) samt företag med mer än en arbetsplats har 
lämnat redovisning för hela 2 :a kvartalet. Företag med högst 4 anställda har 
däremot endast l ämnat uppgifter för en månad under perioden april - juni. 
Företagens fördelning på m ånaderna april, maj resp juni har gjorts genom 
urvalsförfarande. Arbetstimmar och lönebelopp har av SAF datamaskinellt 
uppräknats till helt kvartal. 

Inom BKA utgjorde redovisningsperioden av hela 2 :a kvartalet för företag 
med mer än 10 anställda och av en vecka under 2:a kvartalet för företag med 
högst 10 anställda. Fördelningen av företagen på de olika veckorna har gjorts 
genom urvalsförfarande, De "små" företagens redovisning har vid bearbet-
ningen uppräknats till helt kvartal . 

Företag anslutna till Elektriska Arbetsgivareföreningen redovisade liksom 
KFO uppgifter om löneläget under hela andra kvartalet. 

Statistikens omfattning. Statistiken omfattade all heltids- och deltidsanställd 
personal samt tillfälligt anställda (inkl personal som börjat och slutat sin 
anställning under redovisningsperioden). I redovisningen ingår däremot ej 
kontorspersonal, företagsledare, anställda i direktionsställning, ägare eller 
delägare (i andra företag än aktiebolag). From 1974 ingår även städpersonal 
i undersökningen. I det av SCB insamlade materialet redovisas dessutom 
personal i produktions- och reparationsarbete, köks- och serveringspersonal. 
Dessa grupper har dock ej medtagits i det till SAF och KFO redovisade mat&-
rialet. 

Uppgiftsblanketterna. För insamlingen av uppgifter om löneförhållandena och 
sysselsättningen under 2 :a kvartalet 1976 för butikspersonal samt lagerper-
sonal och chaufförer har SCB använt blanketter som i huvudsak överensstäm-
mer med SAFs motsvarande blanketter. 

På blanketten inhämtades uppgifter om överenskommen fast månads-, vecko-
eller timlön, ordinarie veckoarbetstid, anställningens art, faktiskt arbetade 
timmar (inkl övertidstimmar) mot tidlönsersättning. 

För timavlönade skulle redovisas tidlön (exkl. semesterlön), medan för må-
nads- och veckoavlönade endast skulle redovisas ev tillägg för redovisade 
tidlönstimmar (exkl tillägg för övertidsarbete, skift, obekväm arbetstid mm 
samt andra förmåner). 

Vidare skulle på blanketten för butikspersonal anges faktiskt arbetade timmar 
(inkl övertidstimmar) för vilka provision eller annan prestationslön utgått p;i 
ordinarie tid och övertid. 

För lagerpersonal skulle upptas all ackordstid (dvs tid under vilken arbets-
förtjänsten eller del av denna är beroende av eller varierar med arbetsre-
sultatet) på ordinarie tid och på övertid. 

För såväl butiks- som lagerpersonal skulle för timavlönade redovisas hela 
förtjänsten på ackord (både den fasta delen, tidlönedelen och den rörliga de-
len),:. 
För månads- och veckoavlönade med prestationslön skulle månads- respektive 
veckolönen ej redovisas utan endast prestationslönedelen samt sådana löne-
tillägg som utgått för en del eller för alla timmar för vilken provision/ackords-
eller annan prestationslön utgått. 

SM Am 1977: 31.l 
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Uppgifter inhämtades dessutom om samtliga övertidstimmar såväl vid tid-
löns- som vid ackordsarbeten samt om övertidstillägg, tillägg för skift, 
obekväm eller förskjuten arbetstid och om andra förmåner. För timavlönade 
lagerarbetare skulle vidare uppgift lämnas om ev utgående fristående utbe-
tald helglön. 

Beräkning av lön. Företagens uppgifter om löner till månads- och veckoavlönad 
personal skulle i årets redovisning avse den överenskomna fasta månads-/ 
veckolönen i motsats till tidigare år, då uppgift begärdes om den utbetalda 
lönen. 

Med hjälp av lämnade uppgifter om den överenskomna fasta månads-/vecko-
lönen, ordinarie veckoarbetstidens längd, antal faktiskt arbetade timmar 
samt eventuella lönetillägg till månads- och veckoavlönade har sedan den ut-
betalda lönen maskinellt uträknats. 

För den timavlönade redovisades liksom tidigare den faktiskt utbetalda lönen. 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme, dvs tidlön, ackordsförtjänst, 
medeltal av tidlön och ackordsförtjänst, tillägg för obekväm eller förskjuten 
arbetstid, helgdagslön, övertidstillägg samt total förtjänst som redovisas i 
tabellerna är genomsnittsförtjänster. De har erhållits genom att dividera de 
uppräknade lönebeloppen under dessa rubriker med motsvarande antal upp-
räknade arbetstimmar. Tidlönsbeloppen har således dividerats med tidlöns-
timmarna och ackordsförtjänstbeloppen med ackordstimmarna (se nedan). 

övriga poster har däremot framräknats genom division med hela antalet 
(uppräknade) tidlöns- och ackordstimmar. 

I tabell 3 har lönerna redovisats med uppdelning på olika löneelement. För 
butikspersonalen har detta möjliggjorts genom att vid bearbetningen räkna 
allt arbete som ackord där förtjänsten helt eller delvis varit beroende av 
arbetsprestationen. Samtliga arbetstimmar för anställda som under redo-
visningsperioden erhållit provisions- eller prestationslön har hänförts till 
ackord, medan arbetstiden för anställda som ej erhållit sådan lön hänförts 
till tidlön. På så sätt har det varit möjligt att även beräkna~2._k~~~~l~~z_ 
dvs antalet arbetstimmar vid ackordsarbete i procent av totala antalet redo-
visade arbetstimmar på ordinarie tid och på övertid. I uppgifterna om ackords-
förtjänsten ingår hela förtjänsten dvs både grundlönen och provisions- eller 
prestationslönen. 

Genomsnittlig tidlön . Häri har inräknats lön för ordinarie tid inklusive grund-
lön vid övertidsarbete, individuella lönetillägg, ackordskompensation för an-
ställda, som ej haft provisions- eller prestationslön., samt det särskilda 

ttillägget till de deltidsanställda, som inte om.fattats av avtalets sjuklöne-
bestämmelser. 

Helgdagslön . Den fristående utbetalda helgdagslönen till timavlönade har av 
företagen redovisats separat. För att få j ämförbarhet med lönen för anställda 
med fast månads- eller veckolön har för dessa kategorier en helgdagslön be-
räknats med utgångspunkt från företagens uppgifter om den överenskomna 
fasta månads- respektive veckolönen . Härvid har hänsyn även tagits till an-
talet under redovisningsperioden infallande betalda men ej arbetade helg-
timmar. 

Då ett stort antal helgdagar infallit under 2:a kvartalet 1976 har den för 
timavlönade redovisade och den för månads- och veckoanställda personalen 
beräknade helgdagsersättningen omräknats för att erhålla ett årsgenomsnitt. 
Omräkningen har gjorts genom multiplikation med en fjärdedel av kvoten 
mellan antalet helgdagsersättningsberättigade dagar under året och mot-
svarande antal dagar under den redovisade perioden. 

Tillägg för obekväm eller förskjuten arbetstid redovisas separat och utgörs 
endast av det tillägg, s om utbetalts kontant för arbete på obekväm eller för-
skjuten arbetstid. 
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Uppgifter om överttdstillägg avser endast det kontant utbetalda tillägget och 
ej hela ersättningen vid arbete på övertid. 

Materialets omfattning och gruppering. I 1976 års undersökning utgjorde det 
uppskattade antalet butiksanställda 177 276 personer, varav 36 751 män och 
140 525 kvinnor. 

Motsvarande antal lagerarbetare och chaufförer m fl uppgick till 57 429 varav 
40 737 män och 16 692 kvinnor. I gruppen lagerarbetare och chaufförer m fl 
inräknas from 1974 års undersökning städpersonal (som år 1976 uppgick till 
516 män och 7 249 kvinnor) samt personal anställd i produktions- och repa-
rationsarbete eller serviceverksamhet vilka redovisats i det av SCB insamlade 
materialet. Denna grupp utgjorde tillhopa med lagerelever och praktikanter 
samt i SAFs och KFOs-material redovisade yrkes- och specialarbetare 6 397 
män och 1 584 kvinnor. Av dessa var 5 996 män och 735 kvinnor heltidsan-
ställda. 

Liksom tidigare år ingick även chaufförsförsäljare i gruppen lagerarbetare 
och chaufförer m fl. Dessa uppgick 197 6 till 400 män och 24 kvinnor varav 
391 män och 24 kvinnor var heltidsanställda. 

Totalt ingick i undersökningen 9 856 minderåriga män och 15 327 minder-
åriga kvinnor. Som vuxna har räknats personer som året före redovisnings-
årets ingång fyllt 18 år dvs födda senast 1957. 

Uppräknat antal anställda, fördelade efter yrke och ålder framgår av tabell 1, 
medan timförtj änster med motsvarande fördelning redovisas i tabell 2. 

I tabell 1 och 2 redovisas även relativa standardavvikelser för dessa skattningar. 
Se även Löner 1970, del 1 (SOS), s 27. 

Butikspersonalen indelas i nedanstående yrkesgrupper: 

Första biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Paketerare 
Varubud 
Elever och praktikanter 

Det bör observeras att SAF och SCB fr o m årets undersökning betraktar 
butiksföreståndare som tjänstemän. Dessa redovisas därför som kontors-
anställda inom gruppen "Försäljningspersonal inom varu.hus och butiker". 
KFOs butiksföreståndare har sedan 1971 redovisats som tjänstemän. 

Lagerpersonal och chaufförer m fl indelas i nedanstående grupper: 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Chaufförsförsälj are 
Elever och praktikanter 
Städpersonal 
övrig personal 

Till "övrig personal" räknas personal anställd i produktions- och reparations-
arbete eller inom serviceverksamhet vilken ingår i SCBs material samt i 
SAFs och KFOs material redovisade yrkes- och specialarbetare. 

Chaufförsförsäljare, städpersonal, övrig personal, elever och praktikanter, 
befattningshavare under 16 år samt sådana som på grund av sjukdom eller 
annan orsak har en med hänsyn till befattningens krav nedsatt arbetsförmåga 
och därför erhållit en lägre överenskommen lön, ingår endast i sysselsättnings-
statistiken. 

SM Am 1977: 31.1 
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Det bör observeras att i tabellerna genomgående uteslutits yrken med mindre 
än 200 anställda. Dessutom har undergrupper som i tabell 2 visat en relativ 
standardavvikelse överstigande c :a 2 procent strukits. Timlöner har dess-
utom endast publicerats där det redovisade antalet personer uppgått till minst 
10. Sä rredovisning av städpersonalen återfinns endast i tabell 1. 

Av vuxen heltidsanställd personal arbetade timmar (i 1 000-tal) under 2:a 
kvartalet uppgick till 38 885. Motsvarande antal timmar utförda av vuxen 
deltidsanställd personal utgjorde 22 615. Som heltidsanställda betraktades 
all personal med en avtalad veckoarbetstid på minst 35 timmar. 

Avrundade tal. Då det uppräknade timantalet avrundas till 1 000-tal timmar 
(med en decimal), överensstämmer ej alltid två eller flera sammanräknade 
och avrundade tal med direkt framräknade (och avrundade) summor. 

De "summaförtjänster", som redovisas i kol 10 i tabell 3 är framräknade 
direkt ur motsvarande totalbelopp och har ej erhållits genom att lägga ihop 
de olika i ören uttryckta timförtjänstposterna. På grund av avrundningar 
överensstämmer ej alltid de sammanräknade delposterna med motsvarande 
direkt framräknade "summaförtjänster" . P å samma sätt har även antal an-
ställda framräknats och avrundats, varför totalt anställda icke alltid öve-
rensstämmer med summan av de olika delgrupperna. 

Regional indelning. Redovisning sker på vissa storstadsområden nämligen 
Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö samt totalt. (1976 slopades 
den statliga ortsgrupperingen i Sverige vilket medfört att redovisning efter 
ortsgrupp utgått.) (Se s 10). I tabell 4 ·och 5 redovisas uppgifter om antal 
vuxna anställda samt timförtjänster med fördelning på vissa storstadsområden. 

SUMMARY 

Official statistics concerning the wages and salaries of employees in the 
wholesale and retail trade have been compiled anually for the private whole-
sale and retail trade since 1948, for the consumer co-operative trade since 
1949 and for the state M onopoly Liquor Company since 1956. Since 1963 the 
relevant surveys have been conducted by the National Central Bureau of 
Statistics (SCB). 

These surveys are carried out in co-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Co-operative Movement's Negotiation Orga-
nization (KFO) which collect data related to those employed in trade from 
enterprises associated with these organisations; The SCB obtains data direct 
from a sample of employers not belonging to these organizations. 

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey and a 
revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures 
for shop and warehouse (store) personnel as well as for drivers are recorded 
by hourly wages, the coverage of the statistics also includes certain data on 
employment and the recording period for the material collected by the SCB 
and the two organizations is the same. 

The coverage of the survey has been restricted to the establishments which 
have been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the 
Swedish Standard Industrial Classification of all Economic Activities. How-
ever two branches - those dealing in pharmaceutical products, fuel and motor 
fuel - have been excluded as they are surveyed separately. 

The survey covers the following two categories of employees (1) salesmen 
and shop-assistants (2) warehousemen (storemen) and drivers. Statistics 
covering office staff, etc. will be published in Statistiska meddelanden, 
Am 1977:31.2. 

In the case of shop and warehouse personnel and drivers, etc . the period of 
recording, was the second quarter of 1976. The survey records a raised 
figure for the number of shop employees of 177 276 persons, 36 751 of them 
being men and 140 525 women. The corresponding number of warehouse and 
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storage personnel and drivers was 57 429 persons (40' 737 men and 16 692 
women). These figures als o include cleaners and (in the material reported 
to SCB also) those engaged in production and repairs, kitchen staff and waiters. 

The survey did not cover managers, employees in management positions, 
owners and part-owners . 

SM Am 1977: 31.1 
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BUTIKSPERSONAL 

1:a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Varubud 

LAGERPERSONAL OCH 
CHAUFFÖRER M FL 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Städpersonal 
Övrig personal 

SHOP PERSONNEL 

Senior salesmen 
Salesmen, shop assistants 
Butcher-foremen 
Shop cashiers 
Demonstrators 
Decorators 
Assistant messengers 

STORES PERSONNEL AND 
DRIVERS ETC 

Storemen, assistant storemen 
Drivers 
Cleaners 
Other personnel 

Bilaga 1 9 
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IN.DELNING l STORSTADSOMRÅDEN 
Major urban areas 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 
Municipalities in the Stockholm, Gothenburg and Malmö urban areas 

STOR-STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 

STOR-GÖTEBORG 
Greater Gothenburg 

Göteborg 

Ale 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tj örn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 
G reater Malmö 

Malmö 

Bara 
Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

SM Am 1977: 31,1 
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Tabell! BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL ANSTÄLLDA SAMT MOTSVARANDE 
RELATIVA STANDARDAVVIKELSER I OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER, 2:A KVARTALET 1976 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Estimated number of employees and corresponding 
coefficients of variation in various occupational categories and age groups in the secon quarter of 1976 

Antal anställda 
Samtr Därav i åldern 
liga -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 64 620 4 552 2 486 12 894 10 187 7 369 5 179 8 737 8 484 4 732 

Butikseersonal 26 923 2 078 1155 5 802 4 270 2 946 2 111 3 546 3 279 1 736 

1 :a biträden 6 828 2 29 541 1 85 1 078 837 1 328 1 355 574 
Butiksbiträden 16 891 1 543 996 4 814 2 735 1 524 1 041 1 671 1 571 997 
Styckmästare 1 560 5 5 139 220 239 150 405 280 117 
Dekoratörer 634 10 18 155 163 74 70 92 43 8 
Varubud 266 168 25 41 9 5 2 4 6 5 

L~e!J2ersonal och 
chaufförer m fl2 37 697 2 475 1 331 7 091 5 917 4 423 3 068 5 191 5 205 2 996 

Lagerarbetare 23 574 1 861 989 4 586 3 252 2 240 1 654 3 204 3 603 2 185 
Chaufförer 7 623 11 129 1 456 1 579 1173 758 1141 944 433 

KVINNOR 48 586 4 074 2 182 7 730 4 279 3 878 3 426 9 269 10 126 3 622 

Butikseersonal 42 133 3 410 1 910 6 792 3 678 3 353 2 997 8 058 8 768 3 166 
1 :a biträden 5 722 10 17 256 378 510 481 1 435 1 915 720 
Butiksbiträden 31 743 2 595 1 580 5 531 2 793 2 433 2 186 5 961 6 344 2 319 
Butikskassörer 3 379 317 205 742 365 346 293 580 439 92 
Dekoratörer 421 23 41 173 93 36 14 31 9 1 

L~e!J2ersonal och 
chaufförer m fl 3 6 453 664 272 938 600 525 429 1 211 1 358 456 
Lagerarbetare 5 240 492 241 790 531 425 332 1 022 1 069 336 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 12 868 5 304 1 086 2 471 869 576 295 576 652 1 040 

Butikseersonal 9 828 4 866 938 1 878 500 252 148 299 319 629 
Butiksbiträden 6 999 2 767 759 1 684 448 213 134 242 259 494 

L~e!J2ersonal och 
chaufforer m flit 3 040 438 148 593 369 324 147 278 333 411 
Lagerarbetare 1 851 371 100 348 200 154 81 183 168 246 

1) Se löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
2) Härav chaufforsförsäljare 391 
3) Härav stäclpersonal 430 
4) Härav stäclpersonal 405 
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Relativa standardavvikelser för antal anställda 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20- 25- 30- 35-

39 
40-
49 

50-
59 

1, 47 

2,83 
1,78 
5,24 
4, 62 
9, 73 

1, 30 

0, 93 
1,75 

1, 49 

2, 36 
1,81 
4,29 
6, 21 

1,73 

1, 71 

1, 70 

2,04 

3,53 

4, 11 

3,55 

0, 00 
3,88 
O, 00 
0,00 

13,31 

2, 41 

1, 87 
34,30 

5, 31 

o; oo 
4,34 

31,38 
0, 00 

1,37 

1,23 

1,85 

2,46 

4,89 

4,18 

4,44 

58, 47 
3, 91 
0, 00 
o, 00 

24, 94 

4,28 

3,77 
20,19 

5, 11 

o, 00 
5, 90 
6, 12 

41,36 

3,31 

2, 91 

3,23 

2,96 

7,55 

7, 93 

24 29 34 

2, 35 2,88 3,96 4, 94 3,82 4, 05 

7, 06 5, 76 6, 80 8,09 6, 37 6, 97 
2, 67 3, 71 5,00 6, 70 5, 50 5, 60 

13, 51 9, 71 17,06 13, 95 7, 68 10,45 
0, 00 0, 00 0, 00 27,44 21, 20 18,25 

28,14 0, 00 26, 91 0, 00 0, 00 O, 00 

2,22 2,46 2, 73 3,31 2,14 1, 84 

2, 06 2, 41 2,36 2,89 1,94 1,22 
3, 58 3,88 2, 90 4,11 3,34 3,51 

2, 77 4, 05 3,54 3,31 2,50 2, 09 

9, 69 8,77 8,48 6,73 4, 42 3, 97 
3,30 5,13 4,38 4, 07 3, 16 2, 58 
4,59 4, 47 7,49 9,82 4,76 8,21 
2,53 0,00 o, 00 0, 00 60,89 58,42 

2, 86 7,30 5,34 4, 45 4,51 3,51 

1,94 8,10 3, 97 2,96 5, 07 2,14 

3,11 7,98 10,93 15,98 13,76 14,01 

3,12 7,97 12,36 17,65 14,05 14,72 

7,61 8,17 11,16 11,05 11,67 12,81 

7,67 11, 86 14,17 19,99 17,15 15,26 

60-

5, 75 

11,31 
7,54 
9, 86 

12,57 
0,00 

2,75 

2,09 
8,20 

4, 07 

8,36 
4, 86 

18,37 
0, 00 

5, 00 

2,40 

8, 48 

9, 25 

8,44 

9, 92 

13 
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Tabell 1 (forts) 

Antal anställda 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 2~ 25- 3~ 35- 4~ 5~ 6~ 

24 29 34 39 49 59 

KVINNOR 108 632 11 253 3 243 8 775 8 094 10 979 11 538 24 199 22 760 7 791 

Butikseersonal 98 392 10 989 3 080 8 113 7 163 9 709 10 476 21 874 20 324 6 665 

Butiksbiträden 82 141 7 017 2 470 6 920 5 939 7 989 8 983 18 973 17 904 5 947 
Butikskassörer 8 576 882 350 905 980 1 260 1 039 1 798 1120 242 
Demonstratörer 386 3 2 7 8 24 36 88 159 59 

L~e!'.Eersonal och 
chaufförer m fl 10 240 264 163 662 931 l 269 1 062 2 325 2 437 1126 

Lagerarbetare 2 539 148 40 141 209 357 210 526 622 287 
Städ personal 6 819 34 99 485 628 784 772 1 599 1 688 728 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 
MÄN 77 488 9 856 3 572 15 365 11 056 7 945 5 474 9 313 9 135 5 773 

Butikseersonal 36 751 6 943 2 092 7 680 4 770 3 198 2 259 3 845 3 598 2 366 

1 :a biträden 7 056 64 29 553 1 094 1101 841 1 368 1 401 606 
Butiksbiträden 23 890 4 310 1 755 6 498 3 182 1 737 1175 1 913 1 829 1 491 
Styckmästare 1 610 5 5 139 226 241 153 414 285 142 
Dekoratörer 694 18 21 160 185 82 72 95 48 14 
Varubud 1 007 809 66 64 12 5 3 6 6 35 

Lage!'.Ee·rsonal och 
chaufförer m fl 2 40 737 2 912 1 480 7 685 6 286 4 747 3 215 5 468 5 538 3 407 

L~;erarbetare 25 426 2 232 1 089 4 934 3 452 2 395 1 735 3 387 3 771 2 432 
C11aufförer 7 998 11 148 1 571 1 662 1 238 773 1164 979 451 

KVINNOR 157 218 15 327 5 425 16 505 12 373 14 856 14 964 33 468 32 886 11 413 

Butikseersonal 140 525 14 399 4 990 14 905 10 841 13 062 13 474 29 932 29 091 9 831 

1 :a biträden 9 371 361 19 355 490 860 838 2 368 2 979 1100 
Butiksbiträden 113 884 9 612 4 051 12 450 8 732 10 422 11169 24 933 24 248 8 266 
Bdikskassörer 11 955 1199 555 1 648 1 345 1 606 1 331 2 378 1 559 334 
VE'koratörer 624 38 52 214 146 76 36 43 12 8 

J ,~e!'.Eersonal och 
chaufförer m fl 16 692 928 435 1 600 1 532 1 794 1 491 3 536 3 795 1 582 

Lagerarbetare 7 779 640 281 932 741 782 542 1 547 1 691 623 
Siädpersonal 7 249 34 102 508 654 815 829 1 700 1 831 776 

1 ) Se löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
2) Härav 516 städpersonal samt 400 chaufförsförsäljare. 
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Relativa standardavvikelser för antal anställda! 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20- 25- 30-

24 29 34 

0, 92 2,14 3,74 2,18 2, 40 2, 00 

1,04 3,05 4,54 2,46 2, 79 2,31 
1,42 2,80 0,61 3,87 2, 91 2,57 
2, 95 O, 00 0,00 O, 00 o, 00 8,60 

2,24 12,05 11,47 2,79 4,68 6,15 
6,00 3, 89 8,32 1,64 13, 01 17,77 
1, 20 56, 91 3, 01 1,25 1,99 2,35 

1,19 1,69 2, 84 1, 93 2, 72 3, 77 

2, 79 o, 00 58, 47 6, 91 5, 71 6, 70 
1,43 2·, 10 2,55 2,14 3, 39 4, 67 
5, 08 0,00 0, 00 13, 51 9,47 16, 89 
4,93 O, 00 0, 00 0, 00 9,58 O, 00 
4, 56 4,31 31,78 19,25 0,00 26, 91 

1,26 2,17 3,92 2,13 2,38 2, 65 

0, 96 1, 71 3,50 1, 99 2, 38 2,38 
1,73 34,30 17,73 3,54 3,81 3, 08 

0, 80 2, 07 3, 01 1,74 2,10 1,73 
2,15 2, 92 0, 00 9, 93 6, 89 7, 17 
0,92 2, 51 3,59 2, 01 2,52 2, 04 
1,62 8,55 2, 29 2, 97 2, 61 2, 63 
4,18 o, 00 32,06 2,04 0,54 0,00 

1, 60 3,58 5,09 2,15 4,74 4, 63 

2, 46 1,31 2,76 1, 66 8,57 8,39 
1,20 56, 91 2,95 1,19 1, 91 2,26 

35-
39 

2,20 

2, 45 
1, 41 
2, 86 

4,07 

7,84 
3, 04 

4,73 

8,06 
6, 27 

13,74 
26, 56 

0, 00 

3, 20 

2, 91 
4,03 

1, 86 

7, 28 
2,12 
2, 42 
0, 00 

3, 17 

3,54 
2,86 

40-
49 

1,54 

1, 72 
3, 04 
4, 70 

3,56 

4,89 
2,70 

3, 70 

6, 53 
5,12 
7, 59 

20,44 
0, 00 

2,11 

2, 06 
3,27 

1,31 

3, 99 
1,51 
2,57 

44, 02 

2, 80 

3, 74 
2,54 

50-
59 

1, 66 

1, 80 
4,45 
2,59 

2,19 

4,31 
2,19 

3,94 

6, 94 
5, 39 

10,24 
16,50 

0,00 

1, 89 

1,35 
3,84 

1,33 

3,23 
1,50 
3, 95 

42,18 

1, 89 

2,12 
2,53 

15 

60-

2,50 

2, 68 
11, 33 

0, 00 

6,30 

15,45 
5, 68 

4, 80 

10,72 
5,94 
8,09 
7,57 

49, 87 

2,65 

2,14 
7, 97 

2,21 

6, 62 
2,34 
9,64 
0, 00 

4,75 

17,23 
5,43 
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Tabell 2 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL, 
ÖRE PER TIMME) SAMT MOTSVARANDE RELATIVA STANDARDAVVIKELSER FÖR ANSTÄLLDA INOM 
OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER, 2:A KVARTALET 1976 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (öre per hour) and corre-
sponding coefficients of variation for employees in various occupational categories and age groups in the 
second quarter of 1976 

TimförEJänst (artimetiskt medeltallz öre 
Samtl Därav i åldern 
(Inkl (Exkl -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
min- min- 24 29 34 39 49 59 
der- der-
årigal) åriga1) 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 2 201 2 236 1 547 1 858 2 044 2 228 2 327 2 336 2 393 2 338 2 280 

1 :a biträden 2 427 2 427 2 057 2 293 2 421 2 448 2 500 2 480 2 390 2 394 
Butiksbiträden 2 080 2 118 1 581 1 855 2 009 2 137 2 217 2 158 2 233 2 255 2 214 
Styckmästare 2 557 2 559 2 274 2 482 2 480 2 608 2 763 2 525 2 482 
Dekoratörer 2 237 2 246 1 549 1 852 2 043 2 180 2 386 2 373 2 412 2 423 
Varubud 1 512 1 868 1 229 1 751 1811 

Lage!l!ersonal och 
chaufförer 2 245 2 266 1 683 1 979 2 152 2 280 2 338 2 346 2 332 2 295 2 238 

Lagerarbetare 2 235 2 264 1 685 2 002 2 158 2 282 2 327 2 336 2 337 2 297 2 236 
Chaufförer 2 273 2 274 1 826 2 133 2 277 2 359 2 367 2 319 2 289 2 248 

KVINNOR 

Butikseersonal 2 024 2 053 1 516 1 766 1 954 2 071 2 082 2 105 2 069 2 108 2 149 

1 :a biträden 2 274 2 274 2 055 2 166 2 312 2 445 2 291 2 228 2 249 2 327 
Butiksbiträden 1 975 2 007 1 514 1 750 1 940 2 035 1 992 2 058 2 024 2 061 2 089 
Butikskassörer 2 021 2 063 1 538 1 887 1 991 2 083 2 085 2 111 2 103 2 124 2 174 
Dekoratörer 1 986 2 003 1 495 1 670 1 989 2 073 2 248 2 136 2 028 

Lage!l!ersonal och 
chaufförer 2 124 2 148 1 707 1 975 2 129 2 167 2 200 2 177 2 163 2 157 2 104 

Lagerarbetare 2 124 2 148 1 707 1 975 2 130 2 170 2 199 2 177 2 162 2 157 2 101 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 2 059 2 220 1 705 2110 2 200 2 207 2 357 2 219 2 313 2 151 2 352 

Lage!l!ersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 2 191 2 247 1 661 2 065 2 093 2 292 2 349 2 415 2 311 2 197 2 324 

1) Som minderåriga räknas personer i åldersgrupper -18 år. 
2) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
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Relativa standardavvikelser för timförtjänster2 
Samtl Därav i åldern 
(Inkl (Exkl -18 19 2~ 25-
min- min- 24 29 
der- der-
åriga 1) åriga 1) 

0,36 o, 36 1, 01 0,74 0,47 0,65 

0,78 o, 78 0,00 1,11 1, 97 1, 41 
0,37 0, 39 0, 81 o, 69 o, 49 0,77 
1,77 1,78 o, 00 0, 00 1,34 2,10 
0,38 0,37 o, 00 0,00 0,00 0,00 
4, 23 2,33 4,81 6, 66 3,77 0,00 

0,15 0,15 0,82 1, 08 0,32 0, 41 

0, 17 0, 17 0,82 0, 69 0, 40 0,44 
o, 26 0,26 3,77 6,38 0,44 o, 61 

0,31 0,28 1,25 1,30 o, 43 0,73 

0, 65 0,65 0,00 0,00 0, 95 1, 99 
0,34 0, 33 1,29 1, 47 0,51 0,85 
0, 90 o, 20 3, 67 0, 52 0,47 0,27 
1, 27 1,35 0,00 4, 85 0,15 0,00 

0,36 0,38 0,46 1,41 0,34 1, 05 

0,36 0,38 0, 46 1, 41 0,34 1,05 

o, 62 0, 88 0, 64 O, 61 1,44 2,18 

1,37 1, 48 1, 68 3, 31 2,84 2,42 

3~ 
34 

0, 88 

1,50 
1,18 
3, 82 
0, 00 
1,62 

0,28 

0,39 
o, 36 

1,42 

3,88 
1,53 
0, 74 
o, 00 

0, 24 

0,24 

2,39 

2,03 

35-
39 

1,39 

2,04 
1, 97 
1,18 
1, 99 
0,00 

0, 60 

0, 86 
0, 40 

o, 62 

0,78 
o, 78 
0,50 
0, 00 

0, 66 

0, 67 

6, 63 

2,39 

4~ 
49 

1,12 

1, 64 
1,14 
4, 86 
0,96 
o, 00 

0,31 

0, 39 
0, 41 

0,59 

1,11 
o, 74 
0, 55 
1, 39 

1,11 

1,12 

1, 99 

2,15 

5~ 
59 

1,09 

1, 98 
1, 43 
o, 96 
1, 95 
0,00 

0, 17 

0, 19 
0,37 

0, 49 

1,04 
o, 60 
0, 35 
4, 48 

0, 62 

0, 62 

4,17 

8 , 07 

17 

6~ 

1, 49 

3, 89 
1, 67, 
1, 28 
1,29 
0, 00 

0, 43 

o, 45 
1, 23 

o, 98 

1,20 
1, 25 
0,00 
0,00 

0, 34 

0, 34 

1, 97 

0, 42 
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Tabell 2 (forts) 

Timförtjänst (aritmetiskt medeltal). öre 
Samtl Därav i åldern 
(Inkl (Exkl -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
min- min- 24 29 34 39 49 59 
der- der-
årigal) åriga1) 

KVINNOR 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 2 096 2115 1 641 2 019 2 061 2 109 2 138 2 116 2 135 2 103 2 141 
Butikskassörer 2 206 2 228 1 871 2 147 2 194 2 282 2 279 2 248 2 211 2 191 2 215 
Demonstratörer 2 236 2 237 2 263 2 300 2 231 2 222 2 299 

L~e!'.Eersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 2 077 2 089 1 575 1 903 2 087 2 120 2 067 2 151 2 068 2 111 2 054 

HELTIDS- OCH 
DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 2 186 2 235 1 594 1 905 2 059 2 227 2 328 2 333 2 388 2 329 2 290 

1 :a biträden 2 424 2 425 1 931 2 057 2 298 2 422 2 449 2 501 2 473 2 382 2 397 
Butiksbiträden 2 077 2 128 1 627 1 905 2 029 2 142 2 225 2 162 2 238 2 248 2 236 
Styckmästare 2 556 2 558 2 274 2 483 2 481 2 608 2 759 2 526 2 481 
Dekoratörer 2 226 2 235 1 563 1 846 2 042 2 147 2 384 2 380 2 413 2 421 2 214 
Varubud 1 501 1 875 1 308 1 781 1 834 2 053 1 888 

L~e!'.Eersonal och 
chaufförer 2 244 2 266 1 681 1 985 2 151 2 283 2 339 2 347 2 332 2 293 2 241 

Lagerarbetare 2 234 2 263 1 683 2 005 2 156 2 282 2 328 2 338 2 337 2 294 2 240 
Chaufförer 2 275 2 276 1 849 2 136 2 283 2 360 2 368 2 320 2 288 2 245 

KVINNOR 

Butikseersonal 2 076 2 100 1 597 1 874 2 001 2 105 2 132 2 124 2 120 2 117 2 152 

1 :a biträden 2 273 2 277 1 906 2 078 2 178 2 318 2 389 2 259 2 236 2 277 2 309 
Butiksbiträden 2 049 2 073 1 576 1 861 1 987 2 075 2 088 2 100 2 099 2 089 2 122 
Butikskassörer 2 132 2 163 1 715 1 994 2 070 2 203 2 216 2 205 2 176 2 166 2 203 
Dekoratörer 1 994 2 015 1 560 1 692 1 986 2 067 2 200 2 120 2 089 

L~e!'.Eersonal och 
chaufförer 2 112 2 132 1 691 1 968 2 126 2 156 2 151 2 170 2 137 2 143 2 086 

Lagerarbetare 2 112 2 132 1 691 1 968 2 125 2 159 2 151 2 169 2 137 2 144 2 085 

l) Se not 1, sid 16. 
2) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
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Relativa standardavvikelser för tim.förtjänster2 
Samtl Därav i åldern 
(Inkl (Exkl -18 19 2~ 25-
min- min-
der- der-
årigal) årigal) 

0,44 
0,20 
0,20 

0,54 

0,33 

0,77 
0,34 
1,74 
0, 60 
2, 66 

0, 15 

0,18 
0, 26 

0,26 

0,53 
0,30 
0,42 
0, 98 

0,29 

o, 29 

0,44 
0,20 
0,21 

o, 57 

0,34 

0,77 
0,36 
1,75 
o, 61 
1,93 

0, 15 

0,17 
o, 26 

0,25 

0,54 
o, 30 
o, 17 
1, 07 

0,31 

0, 32 

1, 08 
0,74 
0,00 

1, 93 

o, 70 

0, 00 
o, 62 
o, 00 
o, 00 
2, 93 

0,77 

0,77 
3,77 

0,83 

o, 94 
0,85 
3,24 
0,00 

0, 49 

o, 49 

6,12 
O, 20 
0,00 

o, 65 

1, 11 
0,62 
0,00 
0,00 
4,43 

1,04 

0, 68 
6,00 

2,48 

0, 00 
2, 90 
0,35 
4,58 

1,27 

1,27 

24 

0,64 
0,32 
0, 00 

o, 71 

0, 45 

1, 96 
0, 47 
1,34 
0, 00 
3,52 

0, 32 

0,40 
0,47 

0,36 

0,90 
0, 41 
0,42 
0,13 

o, 31 

0,31 

29 

0, 61 
o, 39 
0, 00 

1,11 

0, 63 

1,40 
0, 73 
2,07 
1,39 
o, 00 

0, 40 

0,44 
0, 61 

0,45 

1,65 
o, 52 
0,32 
0,02 

0,80 

0, 80 

3~ 
34 

0,53 
0,35 
0,30 

1,99 

0, 85 

1, 48 
1,12 
3,82 
0,00 
1, 62 

0, 27 

0,38 
0,36 

0, 61 

3,19 
0, 64 
0,44 
0,00 

0,89 

0,92 

35-
39 

o, 45 
0,15 
0,46 

0,40 

1,36 

2,04 
1,90 
1,16 
1, 98 
0,00 

o, 59 

o, 84 
0,39 

o, 34 

1,50 
0,39 
o, 30 
0,00 

0,47 

0,47 

4~ 
49 

1,35 
0,37 
0,59 

0,85 

1, 08 

1, 63 
1, 08 
4,80 
0, 96 
0,00 

0,31 

0,38 
0, 41 

0,78 

0, 86 
o, 97 
0,31 
2,84 

0,83 

0,83 

5~ 
59 

0,37 
o, 68 
0,22 

0, 90 

1,06 

1,96 
1,36 
0,95 
1,86 
0,00 

0,25 

0,31 
0,38 

0,28 

o, 84 
0, 32 
0, 43 
4, 45 

o, 51 

0,51 

6~ 

o, 63 
0, 78 
0,00 

0,57 

1,32 

3,73 
1, 47 
1,14 
1,17 
0, 00 

0,42 

0,43 
1,22 

0,54 

1,24 
0, 61 
0,53 
0, 00 

0,34 

0,34 
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BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIMFÖRTJÄNSTER MED UPPDELNING P Å LÖNEELEMENT FÖR VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA 
r-;, 

Tabell 3 0 

YRKESGRUPPER, 2:A KVARTALET 1976 
Salesmen and shop asslstants, storemen and drlvers: Composltlon of average hourly earnlngs of adult employees in various occupatlonal categorles in 
the second quarter of 1976 

Genomsnittlig timfö!:!jänst1 öre Eer arbetad timme 
Il 

Antal Ackords- Tidlön Ackords- Aritm Skift- Helgdags- Summa Overtids- Summa 
faktiskt volym förtjänst medeltal och ob- lön kol e r sätt- förtjänst 
arbetade % kol tillägg 5+6+7 ning 
timmar 3-4 
(1 000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 10 339 18,1 2 083 2 298 2 122 27 78 2 226 10 2 236 

1 :a biträden 2 922 19, 0 2 264 2 451 2 299 29 87 2 416 11 2 427 
Butiksbiträden 6 357 18,9 1 961 2 227 2 012 26 72 2 110 8 2 118 
Styckmästare 676 11,4 2 423 2 403 2 421 26 94 2 541 18 2 559 
Dekoratörer 253 15, 0 2 157 2 124 2 152 4 82 2 238 7 2 246 
Varubud 45 6, 2 1 762 2 296 1 795 8 59 1 862 6 1 868 

L!!!!åe!:I!ersonal och 
chaufförer 11 915 26, 7 2 096 2 317 2 155 12 67 2 235 32 2 266 

Lagerarbetare 8 676 26, 9 2 102 2 304 2 156 13 68 2 237 26 2 264 
Chaufförer 3 239 26, 0 2 081 2 355 2 152 12 66 2 229 45 2 274 

KVINNOR 

ButiksEersonal 14 916 27, 8 1 889 2 075 1 940 53 54 2 047 6 2 053 

1 :a biträden 2 311 48,2 2 094 2 140 2 116 82 65 2 263 11 2 274 
Butiksbiträden 11175 24,1 1 854 2 056 1 903 48 51 2 001 5 2 007 
Butikskassörer 1173 24,0 1 929 1 999 1 946 51 58 2 055 8 2 063 
Dekoratörer 158 15,3 1 915 2 007 1 929 4 67 2 000 4 2 003 

Lag:e!:I!ersonal och 
chaufförer 1 714 35,2 1 972 2 184 2 047 18 65 2 129 19 2 148 tll ;s: 
Lagerarbetare 1 705 35,3 1 972 2 184 2 047 18 65 2 130 18 2 148 > a .... 

<D 
-'I 
-'I 

-;... 



Tabell 3 (forts) 

Genomsnittlig timför9änst1 öre eer arbetad timme 
Antal Ackords- Tidlön Ackords- Aritm Skift-
faktiskt volym förtjänst medeltal och ob-
arbetade % kol tillägg 
timmar 3-4 
(l 000) 
1 2 3 4 5 6 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 643 28,7 1 960 2 058 1 988 193 

L!!;ge!J2ersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 325 32,7 2 011 2 266 2 094 72 

KVINNOR 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 17 918 30, 9 1 945 2 067 1 982 118 
, Butikskassörer 1 800 30, 0 1 985 2 058 2 007 197 

Demonstratörer 75 27,9 2 092 2 093 2 092 134 

Lagereersonal och 
chaufförer 615 23,8 1 982 2 154 2 023 11 

Lagerarbetare 604 24, 2 1 981 2 154 2 023 11 

Helgdags- Summa 
lön kol 

5+6+7 

7 8 

8 2 189 

47 2 213 

4 2 104 
1 2 205 
1 2 227 

39 2 074 

39 2 073 

Övertids-
ersätt-
ning 

9 

31 

33 

11 
22 

9 

15 

15 

Summa 
förtjänst 

10 

2 220 

2 247 

2 115 
2 228 
2 237 

2 089 

2 089 

rn a: 
"' s .... 
<0 

i:., .... 
;... 

i,..:, .... 



Tabell 3 (forts) I\, 
I\, 

Genomsnittlig timförgänst2 öre eer arbetad timme 
Antal Ackords- Tidlön Ackords- Aritm Skift- Helgdags- Summa övertids- Summa 
faktiskt volym förtjänst medeltal och ob- lön kol ersätt- förtjänst 
arbetade % kol tillägg 5+6+7 ning 
timmar 3-4 
(1 000) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

HELTIDS- OCH 
DELTIDSANSTÄLLDA 
MAN 

Butikseersonal 11 082 18,7 2 076 2 275 2 114 37 74 2 224 11 2 235 

1:a biträden. 2 969 18,9 2 262 2 447 2 297 30 87 2 414 11 2 425 
Butiksbiträden 6 999 19, 8 1 961 2 204 2 009 42 66 2 118 10 2 128 
Styckmästare 688 11, 7 2 423 2 397 2 420 29 92 2 540 18 2 558 
Dekoratörer 268 14,3 2 148 2 124 2 145 5 78 2 228 7 2 235 
Varubud 55 7, 9 1 767 2 138 1 797 20 49 1 866 9 1 875 

Lage!J2ersonal och 
chaufförer 12 310 26, 9 2 094 2 316 2 154 14 67 2 235 32 2 266 

Lagerarbetare 9 002 27,2 2 099 2 302 2 154 15 67 2 236 27 2 263 
Chaufförer 3 309 26, 1 2 081 2 355 2 152 14 65 2 231 45 2 276 

KVINNOR 

Butikseersonal 35 779 30, 2 1 924 2 070 1 968 97 25 2 090 10 2 100 

1 :a biträden 3 281 51, 0 2 067 2 121 2 094 124 47 2 265 11 2 277 
Butiksbiträden 29 094 28,3 1 908 2 063 1 952 91 22 2 065 9 2 073 
Butikskassörer 2 973 27,7 1 962 2 038 1 983 140 24 2 146 17 2 163 
Dekoratörer 204 15,7 1 942 2 009 1 953 6 53 2 012 4 2 015 

La11ie!J2ersonal och 
chaufförer 2 329 32,2 1 975 2 178 2 041 16 58 2 115 18 2 132 

Lagerarbetare 2 309 32,4 1 975 2 178 2 041 16 58 2 115 18 2 132 
en ;s: 
> s 
I-' 
CD 
-::i 
-::i 
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SM Am 1977: 31. 1 

Tabell 4 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL 
VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKES- OCH STORSTADSOMRÅDEN, 
2:A .KVARTALET 1976 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Number of 
adult employees in various occupational categories by certain 
metropolitan areas, in the second quarter of 1976 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikspersonal 

1 :a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1 :a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikspersonal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och 
chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

1) Se sid 10. 

Storstads områden 
Samt- Stor-
liga Malmö1 

60 068 

24 845 

6 826 
15 348 

1 555 
623 

35 222 

21 713 
7 612 

44 512 

38 723 

5 713 
29 147 

3 062 
397 

5 789 

4 747 

7 564 

4 962 

4 233 

2 602 

1 480 

4 475 

1 576 

480 
952 

57 
45 

2 899 

1 989 
621 

2 910 

2 388 

391 
1 780 

164 
22 

522 

467 

475 

274 

254 

201 

89 

Stor- 1 Göteborg 

5 561 

1 929 

608 
1 088 

103 
66 

3 632 

2 267 
712 

3 426 

2 746 

482 
2 055 

140 
27 

681 

509 

816 

520 

441 

296 

182 

Stor- 1 Stockholm 

13 172 

5 006 

1 360 
2 925 

490 
143 

8 166 

5 462 
1 537 

9 907 

8 275 

1 618 
5 773 

644 
104 

1 632 

1 405 

2 556 

1 735 

1 479 

821 

517 

23 



24 SM Am 1977: 31.1 

Tabell 4 (forts) 
Storstadsområden 
Samt- Stor- Stor- Stor-
liga Malmöl Götebo!:(!;1 Stockholm! 

KVINNOR 97 379 6 019 8 860 17 398 

Butikseersonal 87 403 5 421 7 888 15 846 

Butiksbiträden 75 125 4 614 6 924 13 514 
Butikskassörer 7 694 524 562 1 239 
Demonstratörer 383 36 35 108 

Lag;e!Eersonal och 
chaufförer m fl 9 976 598 972 1 552 

Lagerarbetare 2 392 144 384 726 

HELTIDS- OCH 
DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 67 632 4 951 6 377 15 728 

Butikseersonal 29 808 1 850 2 450 6 741 

1 :a biträden 6 991 490 620 1 399 
Butiksbiträden 19 580 1 206 1 529 4 404 
Styckmästare 1 605 57 106 511 
Dekoratörer 676 45 86 151 

Lag;e!Eersonal och 
chaufförer m fl 37 824 3 100 3 928 8 987 

Lagerarbetare 23 194 2 078 2 449 5 979 
Chaufförer 7 986 654 782 1 607 

KVINNOR 141 891 8 929 12 287 27 305 

Butikseersonal 126 126 7 809 10 634 24 121 

1 :a biträden 9 010 594 812 2 306 
Butiksbiträden 104 272 6 394 8 978 19 287 
Butikskassörer 10 756 688 702 1 883 
Demonstratörer 442 40 55 129 
Dekoratörer 586 40 33 145 

L~e!Eersonal och 
chaufförer m fl 15 765 1120 1 652 3 184 

Lagerarbetare 7 139 610 893 2 131 

1) Se sid 10. 



SM Am 1977: 31.1 

Tabell 5 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: TIM-
FÖRTJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL, ÖRE PER TIMME) 
FÖR VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKES- OCH STORSTADS-
OMRÅDEN, 2:A KVARTALET 1976 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average 
hourly earnings (öre per hour) of adult employees in various 
occupational categories by certain metropolitan areas in the second 
quarter of 197 6 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Buti.kspersonal 

1 :a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chauffc:irer 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1 :a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MAN 

Butikspersonal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 

1) Se sid 10. 

Storstads områden 
Samt-
liga 

2 236 

2 427 
2 118 
2 559 
2 246 

2 266 

2 264 
2 274 

2 053 

2 274 
2 007 
2 063 
2 003 

2 148 

2 148 

2 220 

2 347 

Stor- 1 Malmö 

2 283 

2 427 
2 207 
2 597 
2 243 

2 254 

2 250 
2 267 

2 033 

2 245 
1 983 
2 081 
2 027 

2 049 

2 048 

2 267. 

2 135 

Stor- 1 Göteborg 

2 257 

2 380 
2 154 
2 566 
2 348 

2 332 

2 331 
2 336 

2 080 

2 395 
2011 
1 971 
2 014 

2 058 

2 056 

2 169 

2 095 

Stor-
1 Stockholm 

2 379 

2 621 
2 245 
2 543 
2 278 

2 340 

2 349 
2 312 

2 183 

2 374 
2 136 
2 090 
2 116 

2 231 

2 232 

2 375 

2 479 

25 
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Tabell 5 (forts) 

Storstads områden 
Samt- Stor- Stor- Stor-
liga Malmöl Göteborgl Stockholml 

KVINNOR 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 2 115 2 169 2 132 2 268 
Butikskassörer 2 228 2 297 2 264 2 268 
Demonstratörer 2 237 2 291 2 261 2 280 

L!!;ge!Eersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 2 089 1 958 2 019 2 209 

HELTIDS- OCH 
DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 2 235 2 284 2 249 2 377 

1 :a biträden 2 425 2 432 2 385 2 607 
Butiksbiträden 2 128 2 214 2 156 2 265 
Styckmästare 2 558 2 597 2 570 2 546 
Dekoratörer 2 235 2 243 2 241 2 278 

L!!;ge!Eersonal och 
chaufförer 2 266 2 254 2 326 2 348 

Lagerarbetare 2 263 2 248 2 323 2 356 
Chaufförer 2 276 2 272 2 336 2 324 

KVINNOR 

Butikseersonal 2 100 2 129 2 121 2 228 

1 :a biträden 2 277 2 309 2 320 2 346 
Butiksbiträden 2 073 2 100 2 093 2 213 
Butikskassörer 2 163 2 226 2 175 2 185 
Dekoratörer 2 015 2 031 2 018 2 119 

L~e!Eersonal och 
chaufförer 2 132 2 034 2 046 2 224 

Lagerarbetare 2 132 2 033 2 043 2 226 

1) Se sid 10. 


